



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



मुख्यालय / HEADQUARTER
पंचदीप भवन, सीआईजी मार्ग, नई दिल्ली-02,
Panchdeep Bhawan, CIG Marg, New Delhi- 02
Phone: 011-23215489, VOIP: 10011074
Email: dpc-medhq@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

संख्या:- A/33/14/2/2004/Med-4/DPC

दिनांक : 28/02/2022

कार्यालय आदेश संख्या 05/2022

विभागीय पदोन्नति समिति (D.P.C.) की अनुशंसा के आधार पर, महानिदेशक ने विशेषज्ञ उप संवर्ग (Sub cadre) में सातवें वेतन आयोग के वेतनमान लेवल-12 में विशेषज्ञ ग्रेड.II (सीनियर स्केल) पद पर कार्यरत निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों को वेतनमान लेवल-13 में विशेषज्ञ ग्रेड.I पद पर, दर्शाई गई तिथियों के अनुसार, पदोन्नति (डी.ए.सी.पी. योजना, निगम के भर्ती विनियमों आदि के अंतर्गत) के आदेश दिए हैं-

On the recommendations of the Departmental Promotion Committee, Director General has ordered promotion of the following Medical officers in Specialist Sub-cadre working as Specialist Grade-II (Senior Scale) in level 12 of pay matrix to the post of Specialist Grade-I in level 13 of pay matrix (under DACP scheme, Recruitment Regulations of ESIC etc.) from the date(s) shown against their name –

क्र.सं./ S.N	नाम (डॉ.) व (पहचान सं.) Name (Dr.) & (ID No.)	तैनाती स्थान Place of posting (ESIC Unit)	पदोन्नति तिथि Date of Promotion
1	SHASHI KUMAR SINHA (120613)	RANCHI	01/04/2016
2	PANKAJ KUMAR JAIN (114205)	INDORE	24/04/2018
3	SHRUTI A HARLE (134591)	INDORE	04/04/2018
4	K SHANTHINI (134986)	CHENNAI	05/04/2018
5	SEEMA GARG (134939)	BAPUNAGAR	07/04/2018
6	UMA SANKHALA (134777)	INDORE	17/04/2018
7	K RAM BABU (135009)	SANATHNAGAR	25/04/2018
8	A DHANA LAKSHMI (135010)	SANATHNAGAR	26/04/2018
9	PAYAL PANGORIA GUPTA (121875)	JAMMU	27/04/2018
10	A ARUNA (134999)	SANATHNAGAR	01/05/2018
11	JIGAR BHAVSAR (135203)	NARODA	01/05/2018
12	G SUNANDA (135188)	SANATHNAGAR	02/05/2018
13	JELAM CHANDRAKANT SOLANKI (135204)	NARODA	14/05/2018
14	PRADIP SAIKIA (141877)	GUWAHATI	16/05/2018
15	DEEPTHI K R (125134)	UDYOGMANDALAM	16/05/2018
16	B ANITHA (135270)	SANATHNAGAR	17/05/2018
17	V LEELA RANI (135528)	SANATHNAGAR	30/05/2018
18	HIRDAYESH KUMAR (135601)	PATNA	31/05/2018

28/2/2022

क्र.सं./ S.N	नाम (डॉ.) व (पहचान सं.) Name (Dr.) & (ID No.)	तैनाती स्थान Place of posting (ESIC Unit)	पदोन्नोति तिथि Date of Promotion
19	RAKESH KUMAR SINGH (135621)	PATNA	08/06/2018
20	RUPALI ASHOK AKUDE (136017)	SANATHNAGAR	25/06/2018
21	RAJIV KUMAR (136497)	VAPI	11/07/2018
22	N N UMAABIRAMI (136777)	TIRUNELVELI	08/08/2018
23	ANURAG HARLE (137119)	INDORE	14/08/2018
24	VIKAS UMMAT (136202)	CHANDIGARH	17/08/2018
25	POOJA JINDEL(JAIN) (137944)	LUDHIANA	17/09/2018
26	POLAPALLY VENU (P. VENU) (139249)	SANATHNAGAR	18/10/2018
27	NEELAM RANI (140790)	LUDHIANA	20/10/2018
28	MAHUYA LAHIRI (139824)	JOKA	01/11/2018
29	RAVIN KUMAR VERMA (142090)	CHANDIGARH	12/11/2018
30	REKHA S (142037)	UDYOGMANDALAM	19/11/2018
31	JUTHIKA BISWAS (159216)	JOKA	30/11/2018
32	SNEHA PAMAR (140745)	SANATHNAGAR	01/12/2018
33	DHANYA L (158091)	EZUKONE	19/12/2018
34	ANIL KUMAR G (142042)	UDYOGMANDALAM	19/12/2018
35	SHABEENA S (122671)	ASHRAMAM	20/12/2018
36	VINOD A (141016)	ASHRAMAM	20/12/2018
37	ANJALI NAGAR (142077)	JHILMIL	21/12/2018
38	SANTOSH KUMAR S (142078)	SANATHNAGAR	12/01/2019
39	RESHMI G NAIR (159970)	ASHRAMAM	30/01/2019
40	GEETANJALI R PARMAR (160263)	VAPI	06/03/2019
41	SUCHARITA DAS (160652)	ROURKELA	15/03/2019
42	POWAR AKSHATA PRAKASH (160321)	SANATHNAGAR	25/03/2019
43	ANIL KUMAR YADAV (161617)	ROHINI	14/05/2019
44	ASHOK KUMAR (160988)	RANCHI	15/05/2019
45	MAYUR KUMAR (161166)	OKHLA	23/05/2019
46	KAMIN MOYONG (161909)	NOIDA	05/06/2019
47	ANUJ KUMAR SINGH (111416)	VARANASI	21/06/2019
48	BISWAJIT MUKHOPADHYAY (102701)	VARANASI	03/07/2019
49	SONAL DHALWANI (114357)	INDORE	04/07/2019
50	DINESH JAIN (114062)	INDORE	04/07/2019
51	ALOK KUMAR CHAUDHARY (120625)	VARANASI	04/07/2019
52	RAJESH BHEDAY (114254)	BHIWADI	05/07/2019
53	SANJIV KUMAR (121348)	KANPUR	12/07/2019
54	RASHMI KONGARI (161910)	RANCHI	03/08/2019
55	HARISH DULANI (165170)	JAIPUR	31/12/2020
56	LAKSHMI PRIYA S. (148244)	EZUKONE	31/12/2020
57	ANJANA GOPI (165691)	ASHRAMAM	31/12/2020
58	DHANYA GOPINATH (165474)	ASHRAMAM	01/01/2021
59	PRANJALI B. CHAUHAN (165532)	GURGAON	01/01/2021

2129
28/02/2022

क्र.सं./ S.N	नाम (डॉ.) व (पहचान सं.) Name (Dr.) & (ID No.)	तैनाती स्थान Place of posting (ESIC Unit)	पदोन्नति तिथि Date of Promotion
60	MANMEET KAUR (165529)	LUDHIANA	16/01/2021
61	REKHA GUPTA (165525)	LUDHIANA	16/01/2021
62	MARYN DANIEL (165521)	LUDHIANA	06/02/2021
63	ANJU PUNEET (165531)	CHANDIGARH	23/01/2021
64	ANJALI A (165542)	EZUKONE	23/01/2021
65	AMBILY RAVEENDRAN (123958)	UDYOGMANDALAM	27/01/2021
66	CHARUL DIXIT (165533)	JHILMIL	27/01/2021
67	DEEPA JANARDHAN (165591)	UDYOGMANDALAM	27/01/2021
68	MANISHA BHAGAT (165541)	BADDI	27/01/2021
69	ADIVAREKAR PRASHANT KASHIRAM (Joined as Specialist (Senior Scale) (168242)	ANDHERI	01/10/2020
70	DESHPANDE OMKARNATH NANDKUMAR (Joined as Specialist (Senior Scale) (168652)	ANDHERI	15/12/2020

1. विशेषज्ञ उप संवर्ग में वे चिकित्सा अधिकारी, जो पदोन्नति की तिथि पर नियमित छुट्टी/अध्ययन छुट्टी/प्रतिनियुक्ति/बाह्य कार्य इत्यादि पर होने के समय उच्चतर स्केल में पदोन्नत हुए हैं, के मामले में, **पदोन्नति आदेश उनके कार्यग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होगा।**

In the event of a Medical Officer in Specialist Sub-cadre who is promoted in the higher scale, being on regular leave / study leave / deputation / foreign assignment etc. on the date of promotion, the promotion order shall take effect from the date she/he assumes charge.

2. चिकित्सा अधिकारी के वर्तमान तैनाती स्थान के नियंत्रक अधिकारी सुनिश्चित करेंगे कि पदोन्नत चिकित्सा अधिकारी द्वारा **चिकित्सा आधार/अध्ययन के प्रयोजन के अतिरिक्त उपभोग की गई असाधारण छुट्टी की अवधि को छोड़ कर विशेषज्ञ ग्रेड. II (सीनियर स्केल) (विशेषज्ञ उप संवर्ग) में 4 वर्षों की नियमित सेवा पूरी की जा चुकी है। इसका विवरण मुख्यालय को भी सूचित किया जाए।**

The controlling officers of the promoted Medical Officers (at the present place of posting) shall ensure that the Medical Officer has completed 4 years' regular service in the grade of Grade-II (Senior Scale) in specialist sub cadre after excluding the non-qualifying service period (if any) on account of dies non and EOL availed other than on Medical Grounds/ Study purposes. The details of such cases may also be reported to ESIC Hqrs.

3. उपर्युक्त चिकित्सा अधिकारियों का वेतन सामान्य वेतन नियमावली और प्रतिमानकों में वर्णित एफआर22(I)(ए)(1) के अंतर्गत नियत किया जाएगा तथा पदोन्नत अधिकारी पदोन्नति आदेश की तिथि के एक माह के अन्दर वेतन नियतन के सम्बन्ध में अपना विकल्प प्रस्तुत करेंगे।

The pay of the aforesaid Medical Officers will be fixed as per the provisions of FR22(I)(a)(1) and they shall exercise their option for fixation within one month from the date of promotion order.

22/1
28/02/2022

4. यह पदोन्नति समय-समय पर संशोधित क.रा.बी.निगम (कर्मचारीवृद्ध एवं सेवा की शर्तों) विनियमावली, 1959 में निर्धारित नियम और शर्तों के अधीन होगी।

The promotion will be subject to such terms and conditions as laid down in ESI Corporation (Staff & Conditions of Service) Regulations, 1959, as amended from time to time.

5. पदोन्नत चिकित्सा अधिकारियों की कथित सूची केवल पदोन्नति आदेश है, एवं किसी भी रूप में वरीयता सूची नहीं है।
The said list of promoted Medical Officers is only promotion order and not seniority list in any case.

21291
28/02/2022
(राखी सैनी)

सहा. निदेशक (विभागीय पदोन्नति प्रकोष्ठ)
(चिकित्सा प्रशासन)

प्रतिलिपि :- (ESIC website के माध्यम से—आवश्यक कार्रवाई हेतु)

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी को उनके नियंत्रक अधिकारी के माध्यम से।
2. संबंधित चिकित्सा अधीक्षक/डीन, क.रा.बी.निगम अस्पताल/मेडिकल कॉलेज।
3. संबंधित क्षेत्रीय निदेशक।
4. संयुक्त निदेशक (वित्त)/उप निदेशक(वित्त) संबंधित,क.रा.बी.निगम अस्पताल।
5. महानिदेशक के प्रधान निजी सचिव/सभी प्रभागीय प्रमुखों के प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव।
6. चिकित्सा शाखा-IV (संबंधित अधिकारियों के वैयक्तिक फाइल हेतु)।
7. चिकित्सा शाखा-VI
8. गार्ड फाइल/अतिरिक्त प्रतियां।
9. वेबसाइट कंटेन्ट मैनेजर को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु